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tfr 38.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående post
avgifter för tidningar m. m.; given Stockholms slott 
den 24 januari 1930.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Th. Borell.

Utdrag av protokollet Över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 24 januari 1930.

Närvarande:

Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, statsråden 
Lubeck, Beskow, Lundvik, Borell, von Steyern, Malmberg, Lindskog, 
Bissmark, Johansson, Dahl.

Departementschefen, statsrådet Borell anför:
I en till 1929 års riksdag avlåten proposition, nr 233, framlade Kungl. 

Maj:t förslag bland annat örn ändring av vissa inrikes postavgifter. I 
betänkande, nr 26, uttalade bevillningsutskottet, att utskottet i avvaktan 
på resultatet av en av generalpoststyrelsen avsedd fullständig undersök
ning beträffande kostnaderna för envar av postverkets olika rörelsegrenar 
icke ansett lämpligt, att överhuvud ändringar vidtoges i nuvarande post- 

Bihang till riksdagens protokoll 1330. 1 sami. 30 haft. (Nr 38—39.) las ao



2 Kungl. Majus proposition nr 38.

Departements
chefen.

avgifter utan att alldeles särskilda skäl därtill förelåge. Utskottet av
styrkte således bifall till ändringsförslagen samt förordade förlängning in
till utgången av år 1930 av giltighetstiden för de enligt beslut av 1925 
och 1928 års riksdagar gällande provisoriska bestämmelserna i fråga örn 
villkoren för postbefordran av tidningar och andra periodiska skrifter. 
Riksdagen biträdde utskottets mening (skrivelse nr 267). I enlighet med 
riksdagens beslut utfärdade Kungl. Majit den 14 juni 1929 kungörelse 
(nr 144) med vissa bestämmelser angående villkoren för postbefordran av 
tidningar och andra periodiska skrifter.

I skrivelse den 17 januari 1930 har generalpoststyrelsen gjort framställ
ning örn fortsatt tillämpning jämväl under år 1931 av nyssnämnda pro
visoriska bestämmelser beträffande postbefordran av tidningar m. m. Sty
relsen har därvid erinrat, att styrelsen vid olika tillfällen ■— senast i sin 
till grund för nyssnämnda proposition liggande skrivelse den 11 februari 
1929 — gjort det uttalandet, att vissa bestämmelser i 1916 års tidnings- 
förordning borde ändras och att det torde bliva lämpligt att i sinom tid 
utarbeta en ny tidningsförordning men att detta likväl icke syntes böra 
ske, innan man kunde taga bestämd ståndpunkt till frågan, huru de 
skilda, i tidningsrörelsen utgående avgifterna lämpligen borde avvägas. 
Härför erfordras, yttrar styrelsen vidare, en undersökning beträffande post
verkets kostnader för denna rörelsegren, vilken undersökning emellertid, 
såsom generalpoststyrelsen i berörda skrivelse anfört, måste kombineras med 
en fullständig undersökning beträffande envar av postverkets olika rörelse
grenar. Under framhållande att styrelsen, med anledning av riksdagens före- 
nämnda uttalande och då undersökningen ännu icke slutförts, vid beräkning 
av inkomstöverskottet för budgetåret 1930/1931 av postverkets rörelse 
utgått ifrån att nuvarande postavgifter komme att bibehållas oförändrade, 
har styrelsen uttalat, att nu utgående postavgifter i tidningsrörelsen i 
överensstämmelse härmed borde tillämpas under ytterligare ett år.

Mot generalpoststyrelsens förslag har jag intet att erinra.
Jag får alltså hemställa, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen 

besluta,
att kungörelsen den 29 maj 1925 (nr 150) örn vissa änd

ringar i förordningen den 17 juni 1916 (nr 216) angående 
villkoren för postbefordran av tidningar och andra periodiska 
skrifter, vilken kungörelse med viss ändring gäller till och 
med den 31 december 1930, skall äga fortsatt tillämpning 
till och med den 31 december 1931, dock att dels vad i 
8 § stadgas icke skall tillämpas beträffande sådana abonne
mang för år 1932, som verkställas under år 1931, dels och 
11 § 1 mom. a) skall hava följande ändrade lydelse:
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a) för utgivarkorsband i allmänhet:
12 öre för varje vikt av ett halvt kilogram eller del av 

halvt kilogram, varvid utgivarkorsband, vars vikt understiger 
25 gram, taxeras som örn det vägde 25 gram.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:

Waldemar Wiens.


